No dia 18/06/2018 o(a) apelante sofreu um acidente de trânsito, vindo a ficar 

com debilidade permanente, conforme faz prova com a certidão de ocorrência policial e a 

documentação médica, constante nos autos.  

Foi paga ao(a) apelante no dia 28/11/2018, a título de seguro DPVAT a quantia de 

R$ 1.687,50 (hum mil seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos), deixando a 

apelada de aplicar ao pagamento celebrado a devida correção monetária devida entre a data 

do evento danoso e o efetivo pagamento administrativo. 

O(A) Nobre Magistrado(a) de primeiro grau julgou a ação improcedente.